

Protokół
LXXXV Sesji Rady Miejskiej w Sieradzu
w kadencji 2018 - 2023
w dniu 12 lipca 2023 r.
godz. od 14.00 – 14.45

Zgodnie z art. 20 pkt 1b ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym obrady rady gminy są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej ; w zakładce Rada Miejska w Sieradzu w kadencji 2018 – 2023 w zakładce Transmisje i nagrania obrad Rady Miejskiej w Sieradzu.

PUNKT 1. Otwarcie Sesji

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Magdalena Słupińska zgodnie z artykułem 20 ustęp 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym na wniosek Prezydenta Miasta Sieradza, otworzyła LXXXV Sesję Rady Miejskiej w Sieradzu w kadencji 2018 – 2023 w trybie stacjonarnym. Stwierdziła, że w Sesji uczestniczy 16 Radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada może obradować i podejmować uchwały.

Nieobecni Radni: Jacyszyn Beata, Góra Mariusz*, Kosatka Stanisław, Perka Ryszard, Przybyłek Jacek.

Powitała: Radnych Rady Miejskiej w Sieradzu, Kierownictwo Urzędu Miasta Sieradza, mieszkańców miasta Sieradza oraz przedstawicieli lokalnych mediów. Powitała mieszkańców Sieradza.

Przypomniała Radnym o stosowaniu podczas obrad, zasady zabierania głosu po uprzednim wciśnięciu przycisku sygnalizującego zgłaszanie się do dyskusji.

PUNKT 2. Przedstawienie porządku LXXXV Sesji.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Magdalena Słupińska zapytała, czy są uwagi do porządku sesji. Ponadto poinformowała o zmianie tytułu projektu uchwały w pkt. 6 proponowanego porządku obrad tj.: Podjęcie uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Sieradzu.

Radny Pan Juliusz Góraj zaznaczył, że Komisja Skarg, wniosków i petycji jest w toku rozpatrywania petycji. I z tego co wie, to termin następnej sesji, może nie pozwolić na rozpatrzenie petycji w czasie. Dlatego też prosi żeby na tej sesji zająć się tą sprawą. Zwłaszcza, że Komisja wypracowała już opinię i uznała petycję za zasadną. I gdyby był projekt uchwały, to po prostu mogliby tę sprawę zamknąć i zgodnie z przepisami w terminie rozpatrzyć petycję. Nie wie, czy ta uchwała nie została przygotowana przez Przewodniczącą Komisji.

Porządek Sesji:

1. Otwarcie Sesji.
2. Przedstawienie porządku LXXXV Sesji.
3. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.
4. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Sieradza.

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Sieradza na 2023 r.
6. Podjęcie uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Sieradzu
7. Zakończenie obrad.

Za przyjęciem porządku obrad głosowało 13 Radnych, wstrzymało się 3 Radnych. Porządek sesji został przyjęty jednogłośnie.

PUNKT 3. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Magdalena Słupińska zaproponowała do Komisji Uchwał i Wniosków Radnych: Pana Arkadiusza Góraję, Pana Juliusza Góraję oraz Panią Marzannę Kamolę.

Zapytała, czy są inne propozycje.

Innych propozycji nie zgłoszono. Radni wyrazili zgodę na pracę w Komisji uchwał i wniosków.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Magdalena Słupińska poprosiła o przyjęcie składu Komisji uchwał i wniosków.

Za składem Komisji Uchwał i wniosków głosowało 15 Radnych, 1 Radny głosował przeciw.

PUNKT 4. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Sieradza.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Magdalena Słupińska poprosiła Skarbnika Miasta Sieradza Pana Jakuba Kuleszę o dokonanie wstępu do projektu uchwały.

Skarbnik Miasta Sieradza Pan Jakub Kulesza poinformował, że największe propozycje, które ujęto w dochodach, to jest ponad 252000,00 zł z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 z przeznaczeniem na tak zwane dodatki ciepłne, w ramach rekompensat dodatków dla podmiotów wrażliwych. To są środki w związku z czynnościami odwoławczymi, które były przeprowadzane. Wojewoda przekaże te dodatkowe środki 362492,00 zł dotacja na podręczniki dla szkół. Ponad 13000,00 zł również z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 i to jest na dodatki i rekompensaty ciepłne, a także na dodatki gazowe. W zakresie wydatków, jak już wcześniej wspomniał 252000,00 zł na rekompensaty dla podmiotów wrażliwych. Dodatkowe 40000,00 zł na zadanie inwestycyjne „Zakup licencji i gwarancji na utrzymanie systemu bezpieczeństwa sieci SIRMAN”. 30000,00 zł na wpłatę na Fundusz Wspierania Policji i Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu pojazdu służbowego dla Komendy Powiatowej Policji w Sieradzu. Z informacji uzyskanych ma być to samochód osobowy segment C w wersji oznakowanej dla Komendy Powiatowej w Sieradzu. Uprzedzając pytania, inne samorzady również będą partycypowały w kosztach zakupu. Kolejna pozycja, 362000,00 zł zakup podręczników, dodatki ciepłne, gazowe w kwotach zbieżnych z dochodami. 8000,00 zł z przeznaczeniem, to są dodatkowe na zadaniu istniejącym - na dotacje na wykonanie połączeń do systemu kanalizacji sanitarnej. 40000,00 zł dodatkowe środki na dotacje na

usuwanie azbestu w związku z większą ilością wniosków niż było przewidywane. I kolejna pozycja ostatnia już 4920,00 zł z przeznaczeniem na wkład własny w związku z ubieganiem się o dofinansowanie ze środków PFRON-u na nowe zadanie inwestycyjne „Budowa integracyjnego placu zabaw na Osiedlu Klonowym w Sieradzu wraz z realizacją infrastruktury poprawiającej dostępność”. Zadanie będzie realizowane jeżeli otrzymamy dofinansowanie w ciągu bieżącego roku i kolejnego 2024.

Radny Pan Juliusz Góraj zapytał, które to już jest podejście do zakupu radiowozu, który radiowóz już kupujemy w tej kadencji na rzecz Komendy Powiatowej Policji.

Prezydent Miasta Sieradza Pan Paweł Osiewała poinformował, że o ile dobrze pamięta, to w ubiegłym roku i w bieżącym roku jeszcze nie było takiego zakupu. W ubiegłym roku była sytuacja taka, że Radni nie przekazali tych środków, dlatego że procedury w Komendzie Wojewódzkiej Policji nie pozwoliły na to. Poinformował, że Komendant KPP bardzo prosi o przychylenie się do jego wniosku. To naprawdę usprawni mu funkcjonowanie i nie na terenach powiatu, ale głównie na terenie miasta. To będzie samochód dedykowany i oznakowany dla naszego miasta. Te samochody, które są, no nie powie że są w opłakanym stanie, ale sprawiają dużo kłopotów. I odpowiadając krótko na Pana pytanie, ani w tamtym roku, ani w tym roku jeszcze nie został zakupiony samochód. To jest kolejne podejście. I ma nadzieję, że Komenda Wojewódzka Policji znajdzie środki na to aby dołożyć do tych środków, które włożą samorzady. Chyba jest mowa o dwóch samochodach z tego co mówił Pan Komendant - to dwa samochody byłyby dla KPP Sieradz kupione.

Radny Pan Juliusz Góraj zauważył, że przypomina że pytał o tę kadencję, a nie o ostatni rok. Natomiast wracając do zasadniczego wątku - pytanie też, jaki tam jest montaż finansowy. Jeśli mówimy o zakupie dwóch pojazdów i mówimy o tym, że ten pojazd, który my byśmy współfinansowali będzie przeznaczony do pracy na terenie miasta Sieradza, a Pan Skarbnik poinformował, że inne samorzady również współfinansują, to, to jest tak, że jeden samochód współfinansujemy my, a drugi współfinansują inne gminy, czy powiat również się dokłada. Jak to ma funkcjonować. Ile środków będzie pochodziło ewentualnie ze środków policji.

Prezydent Miasta Sieradza Pan Paweł Osiewała poinformował, że pojazd w klasie C, no to tak skromnie mówiąc, to jest sto kilkadziesiąt tysięcy złotych. Dostosowany samochód, to myśli że koszt 150000,00 zł jeżeli by tak policzyć. Starostwo Powiatowe się zobowiązało, Gmina Wróblew, Gmina Goszczanów, Klonowa, Brąszewice i Brzeźnio. Z informacji, które przekazał Pan Komendant, to w tych posterunkach, które funkcjonują, czyli w Warcie nie mają takich potrzeb, bo mają wymieniony tabor. Już wcześniej samorzady tam dokonywały stosownych dopłat. W Złoczewie też chyba jest tam posterunek i też nie ma takich potrzeb. Pan Komendant zwracał uwagę, że największy problem jest na terenie miasta. No ale myśli, że i Wróblew i pewnie Sieradz, tutaj Goszczanów jest obsługiwany przez Wartę, ale Brzeźnio, Wróblew i Powiat Sieradzki, będą również partycypować w kosztach, bo są obsługiwani przez placówkę Komendy Powiatowej Policji w Sieradzu. Także myśli, że te samochody, które tutaj trafiają, będą głównie na potrzeby mieszkańców miasta. Wiadomo, że poza teren miasta też wyjeżdżają.

Radny Pana Andrzej Czapnik zapytał o tą kwotę na zakup podręczników, jak to się odnosi do poprzedniego roku i jak to wystarczy na zakup podręczników?

Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Pani Agnieszka Cieślak poinformowała, że kwota jeżeli chodzi o podręczniki jest wystarczająca. W tamtym roku dostaliśmy mniej pieniędzy niż wnioskowaliśmy. Natomiast w tym roku zgodnie z wnioskiem o zapotrzebowanie dostaliśmy pieniędzy na zakup dla wszystkich szkół łącznie ze szkołami niepublicznymi dla wszystkich uczniów. Także to jest kwota wystarczająca, ona uległa zwiększeniu. Podręczniki kosztują więcej w stosunku do roku ubiegłego.

Radny Pan Zbigniew Czarnecki zauważył, że dobrze jest coś współfinansować, ale dla policji, to on wolałby kupić psy jak ten jeden samochód, by było ich więcej widać. On nie widzi, po Sieradzu, żeby patrol policjantów pieszych gdziekolwiek chodziły. Jak ktoś widzi policjanta z psem, to się bardziej boi tego psa, jak policjanta. A druga rzecz, ma stary samochód służbowy i przejechane na nim najwięcej kilometrów tu w Sieradzu i to auto chodzi dobrze. No może policja niech bardziej zadba o te swoje samochody, niech kontroluje tych kierowców, którzy jeżdżą tymi autami, że mają taki tragiczny tabor. Bo nie sądzi, żeby więcej kilometrów od niego robili. On robi dziennie około 350 km. Wydaje mu się, że to jest dużo i auto jest w pełni sprawne, a ma ponad 10 lat. Jednej rzeczy, której mu brakuje, to klimatyzacji.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Sieradzu Pan Marcin Sośnicki zapytał, jaką konkretną kwotę Rada Miejska w Sieradzu ma przeznaczyć na zakup tego samochodu. Nie zadowala go odpowiedź, że w okolicach..., ileś tam kosztuje auto i ma sobie domniemać. Bo my przeznaczamy jednak konkretną kwotę. Albo teraz tego nie wprowadzamy, jak będą konkretne ustalenia, jaki to będzie pojazd, jak będzie wyposażony, jaka będzie kwota i jaka będzie partycypacja pozostałych gmin. Z drugiej strony Gmina Warta i Gmina Złoczew mają tabor zaspokojony. Rozumie, że te pojazdy również będą wykorzystywane w tych gminach. I to tak nie może być, że władz danej gminy odpisze, że on już ma zaspokojone bezpieczeństwo mieszkańców na tym taborze, który teraz posiada. Uważa, że jeżeli to jest Komenda Powiatowa Policji, która działa na całym terenie powiatu, więc wszystkie gminy powinny partycypować w kosztach. Zakłada też, że nie znamy konkretnych kwot, ile zadeklarowały pozostałe gminy.

Prezydent Miasta Sieradza Pan Paweł Osiewała uważa, że samo wyposażenie takiego samochodu, radiostacje, pewnie oświetlenie - z doświadczenia może powiedzieć, że jak pracował w Zakładzie Ochrony Mienia no to normalnie goły samochód powiedzmy kosztował strzela - 100000,00 zł, a później jeszcze uzbrojenie tego pojazdu dodatkowo. Ktoś, kto kupiłby go indywidualnie wsiada i po prostu nim jedzie, a żeby taki samochód dostosować, to jeżeli jeszcze postawimy kryteria, czyli koguty, sygnały, świetlne, malowanie właściwe, no to jeszcze trzeba dorzucić co najmniej kilkanaście albo kilkadziesiąt tysięcy. Szczegółowej informacji może udzielić Komendant, ale myśli, że to jest dobrze ponad 100000,00 zł.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Sieradzu Pan Marcin Sośnicki wyjaśnił, że chodziło tylko o to, że zanim ktoś przystąpił do jakiegoś działania, to myśli, że jakieś oferty też zbierał. Więc ta kwota może być gdzieś tam już zbliżona i oscylować w jakiejś granicy. I rozumie, także że nie mamy informacji z pozostałych samorządów, jakie konkretnie kwoty zamierzają przeznaczyć.

Prezydent Miasta Sieradza Pan Paweł Osiewała poinformował, że 25000,00 zł Powiat Sieradzki, 15000,00 zł Wróblew, 10000,00 zł Goszczanów, 10000,00 zł Klonowa, 10000,00 zł Brąszewice i 10000,00 zł Brzeźnio. Deklaracja jest taka i jeśli Pan Komendant będzie miał pieniądze, to KWP mówi "Tak, kupimy te dwa samochody. Jeżeli nie zbierzemy właściwej ilości pieniędzy od samorządów, to po prostu przesuwacie się na następne lata albo po prostu tak jak było to w roku ubiegłym". Nie udało się tego projektu zrealizować, o co

wnioskowaliśmy i te pieniądze wróciły do budżetu. To jest tylko deklaracja, że mamy te pieniądze jeżeli mówią "Tak, robimy". Hipotetycznie może być - Panie Przewodniczący -, tak, że nie rozstrzygną, na przykład przetargu do końca roku, bo się okaże, że ceny oferowane przez dostawców tego sprzętu są tak wysokie, że Komenda również nie ma na dołożenie tych pieniędzy i te pieniądze wcale nie muszą być zagospodarowane.

Radny Pan Mirosław Antoni Owczarek chciałby się dowiedzieć, czy pieniądze, które teraz przekażą, przechodzą najpierw do centrali policji, a dopiero wracają do nas, czyli nie do nas bezpośrednio, ale do Komendy Powiatowej. Jeżeli tak to się odbywa, to nic się tam nie zmieniło. I wiadomo co to będzie z przeznaczeniem tutaj na Sieradzką Komendę Powiatową. Z tego co wie, jak rozmawiał z policjantami, ten samochód jest im niezbędny. Także wydaje mu się, że jest to zakup wskazany.

Prezydent Miasta Sieradza Pan Paweł Osiewała poinformował, że rozwiewając wątpliwości Pana wiceprzewodniczącego, środki finansowe przekazane zostaną na konto Funduszu Wsparcia Policji Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi. Tutaj właściwy rachunek z dopiskiem "Zakup samochodu dla KPP w Sieradzu", w terminie 14 dni licząc od chwili podpisania porozumienia. Porozumienie będzie podpisane wtedy, kiedy będą mieli pewność, że takowy samochód będzie. I tutaj przychyliła się do opinii. Nie mówił, ale dzisiaj miał okazję być w Komendzie Policji i naprawdę warunki w jakich oni już tam pracują, to naprawdę jest jeszcze Król Ćwieczek i to by wymagało ogromnego wkładu. Ale te samochody będą służyły do tego, aby naprawdę dbać o to, żeby mieszkańcy naszego miasta czuli się bezpiecznie. Mimo, że tego nie widzimy. Ale może też jako informację poda, nie wszyscy o tym wiedzą, ale jest również bardzo sprawnie działający Ośrodek Szkolenia Policji w Sieradzu. Tam jest w kursach bardzo często około 200 funkcjonariuszy, którzy podnoszą swoje kwalifikacje i umiejętności. Oni bardzo często wykonują zadania służbowe na terenie naszego miasta. I to też może nie wszyscy o tym wiemy, ale to naprawdę jest ogromna wartość. Myśli, że samochód i te 30000,00 zł z budżetu, o które proszą Radnych naprawdę wpłyną bardzo korzystnie na to, aby podnieść jakość i sprawność usług. Nie wie, czy Radni widzą, ale on z dumą, na przykład patrzy na te dwa Fiaty, które kilka ładnych lat temu kupili dochodzeniowcy i może nie są to super hiper samochody w nie wiadomo jakim wydaniu, ale one naprawdę służą, chociażby do zabezpieczenia imprez miejskich. I ostatnio na Festiwalu Mleka również policjanci brali udział w zabezpieczeniu takiej imprezy. Jeżeli Radni popatrzyliby, to też tam było, co najmniej kilkudziesięciu policjantów, którzy wykonywali te czynności w ramach swoich obowiązków. Mają też psy. Ale pewnie psy mają działać prewencyjnie. Bardziej są specjalistycznie wykorzystywane. Ale naprawdę tą policję widać. I myśli, że raporty o przestępczości w Sieradzu pokazują, że w Sieradzu naprawdę żyje się bezpiecznie. Dlatego gorąco o to apeluje i prosi, aby Radni zechcieli podjąć przychylną decyzję dla Komendy Powiatowej Policji w Sieradzu.

Radny Pan Juliusz Góraj chciał przypomnieć, że w przypadku jednej z poprzednich dyskusji na temat podobnego wsparcia zakupu na rzecz policji upomnieli się o wiaty przystankowe przy ulicy Sienkiewicza. Nic w tym temacie się nie wydarzyło. To jest podobna kwota, która pozwoliłaby na postawienie dwóch wiat przy Sienkiewicza, tam gdzie ludzie, którzy dojeżdżają do pracy, stoją i w okresie jesieni, zimy w szczerym polu deszcz, nie deszcz, jak nie śnieg, czekają na to, żeby na przykład wrócić z pracy. I sumienie im nie pozwoli, jeżeli tego typu rzeczy będą mieli niezafatwione, żeby dofinansowywać administrację rządową, która odebrała już miastu tak znaczne środki, że te 30000,00 zł przy tym to jest bardzo niewiele. Ale to nie w tym kierunku powinna po prostu iść dystrybucja. I doskonale sobie zdaje sprawę z tego, że sieradzka Komenda jest niedofinansowana, tylko że jest właściwy minister, który powinien się tym zająć i do niego należałoby

wystąpić w tej sprawie, a oni powinni zadbać, na przykład o przystanki. Dopóki takich spraw nie będą mieli załatwionych, póki nie usłyszą, że te przystanki tam się pojawią, to jest właśnie taka kwota na dwie wiaty, no to będzie im ciężko wydatkować środki samorządowe na cele rządowe.

Radny Pan Mirosław Owczarek chciałby złożyć wniosek formalny. Prosiłby o zamianę tych 30000,00 zł. dla policji właśnie na dwie wiaty przystankowe na ul. Sienkiewicza przy Biedronce.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Magdalena Słupińska poprosiła o przegłosowanie wniosku formalnego o przesunięcie kwoty 30000,00 zł z przeznaczeniem na zakup samochodu do KPP na postawienie wiat przystankowych na ul. Sienkiewicza przy Biedronce.

Zarządziła przerwę

Po przerwie

Poprosiła o sprawdzenie kworum. Na sesję przybył Radny Pan Mariusz Góra*.

Nieobecne są 4 osoby, jest 17 osób, co stanowi kworum.

Za wnioskiem głosowały 4 osoby, przeciw 12, wstrzymała się 1 osoba i nieobecne 4 osoby. Wniosek został odrzucony.

Radny Pan Cezary Szydło zauważył, że ze jesteśmy przy punkcie 4, to żeby właściwe służby ten wniosek już dostosowały do budżetu, a nie do WPF-u. Bo teraz dyskusja była nad WPF-em, a nie nad budżetem. Ten wniosek by dotyczył budżetu, a nie WPF-u.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Magdalena Słupińska poprosiła Komisję Uchwał i Wniosków o przedstawienie projektu uchwały.

Prezydent Miasta Sieradza Pan Paweł Osiewała poprosił aby właściwe służby zaznaczyły, że wniosek dotyczył zmian w budżecie miasta Sieradza, a nie WPF.

Przewodnicząca Komisji Uchwał i wniosków Pani Marzanna Kamola odczytała tytuł uchwały.

Uchwała Nr LXXXV/595/2023 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 12 lipca 2023 roku zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Sieradza.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Magdalena Słupińska zapytała, czy są uwagi do treści uchwały.

Nie zgłoszono uwag

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Magdalena Słupińska wniosła o przegłosowanie uchwały.

Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Sieradza, została podjęta. Za podjęciem uchwały głosowało 12 Radnych, wstrzymało się od głosowania 5 Radnych.

Punkt 5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Sieradza na 2023 rok.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Magdalena Słupińska otworzyła dyskusję. Nie podjęto dyskusji.

Poprosiła Komisję Uchwał i Wniosków o przedstawienie projektu uchwały.

Przewodnicząca Komisji Uchwał i wniosków Pani Marzanna Kamola odczytała tytuł uchwały.

Uchwała nr LXXXV/596/2023 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 12 lipca 2023 roku w sprawie zmian w budżecie Miasta Sieradza na rok 2023.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Magdalena Słupińska zapytała, czy są uwagi do treści uchwały.

Nie zgłoszono uwag

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Magdalena Słupińska wniosła o przegłosowanie uchwały.

Uchwała w sprawie zmian w budżecie Miasta Sieradza na rok 2023, została podjęta. Za podjęciem uchwały głosowało 12 Radnych, wstrzymało się 5 osób.

Punkt 6. Podjęcie uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Sieradzu

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Magdalena Słupińska poinformowała, że zanim otworzy dyskusję prosi Dyrektora MOPS Pana Grzegorza Delidę o dokonanie wprowadzenia do projektu uchwały.

Dyrektor MOPS Pan Grzegorz Delida poinformował, że w marcu bieżącego roku nastąpiły zmiany w ustawie o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie z dnia 29 lipca 2005 roku. Już sama nazwa ustawy zmieniła nazwę. Czyli teraz mówimy o przeciwdziałaniu przemocy domowej. Zmiany w przepisach weszły w życie w dniu 22 czerwca bieżącego roku i ustawodawca, jakby narzucił pewne zmiany przepisów, które muszą nastąpić do dnia 22 września bieżącego roku. Jedną z tych przepisów jest zmiana i tryb powoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego. Zespół Interdyscyplinarny to jest, takie ciało składające się z przedstawicieli różnych służb w obszarze przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Zespół Interdyscyplinarny powołuje Prezydent Miasta Sieradz w porozumieniu z różnymi instytucjami. Ale, żeby nawiązać takie porozumienie, musi zacząć od uchwały. Ma bardzo mało czasu i to nie tylko ze względu na okres wakacyjny, ale te wszystkie przepisy, które musi wypełnić, ten okres jest bardzo krótki. Dlatego poprosił o przedstawienie tej uchwały podczas tej sesji. Jak już mówił, uchwała mówi o trybie powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego.

Nie podjęto dyskusji.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Magdalena Słupińska poprosiła Komisję Uchwał i Wniosków o przedstawienie projektu uchwały.

Przewodnicząca Komisji Uchwał i wniosków Pani Marzanna Kamola odczytała tytuł uchwały.

Uchwała nr LXXXV/597/2023 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 12 lipca 2023 roku w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Sieradzu

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Magdalena Słupińska zapytała, czy są uwagi do treści uchwały.

Nie zgłoszono uwag

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Magdalena Słupińska wniosła o przegłosowanie uchwały.

Uchwała w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Sieradzu została podjęta. Za podjęciem uchwały głosowało 17 Radnych.

Punkt 7. Zakończenie obrad.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Magdalena Słupińska z uwagi na omówienie przyjętego porządku obrad zamknęła LXXXV Sesję Rady Miejskiej w Sieradzu w kadencji 2018-2023.

Po zamknięciu sesji **Prezydent Miasta Sieradza Pan Paweł Osiewała** poinformował, że w tym tygodniu trafi do Radnych drogą mailową projekt Regulaminu dotyczący kryteriów, które muszą spełnić mieszkańcy, ubiegając się o przydział mieszkań w trybie społecznej inicjatywy mieszkaniowej. Bardzo by prosił, aby Radni zechcieli się nad tym regulaminem pochylić. Będą również komunikować ten projekt regulaminu z mieszkańcami. Tam są zasady dotyczące przyszłych działań w wyborze osób, które będą się chciały ubiegać o nowo budowane mieszkania. Są na etapie już pozwoleń na budowę i kończenia. Ma nadzieję, że SIM ogłosi przetarg i w październiku ten przetarg zostanie rozstrzygnięty. Otrzymał już na konto kolejne dofinansowanie do tego działania, kolejne ponad 5000000,00 zł. Będzie również prosić Radnych, żeby na kolejnej sesji te pieniądze przyjąć i przeznaczyć na zwiększenie udziałów miasta Sieradza w społecznej inicjatywie mieszkaniowej.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Magdalena Słupińska poinformowała, że jeśli chodzi o 1 sierpnia, mamy zorganizowany sztandar. Zgłosiły się trzy osoby, Natomiast 15 sierpnia zgłosił się Pan Radny Pan Arkadiusz Górąj i Radny Pan Cezary Szydło. Poprosiła o zgłoszenie się jeszcze jednego Radnego. Poinformowała, że Referat Promocji prosił, żeby przekazać, że Sieradz odwiedzą goście z Francji i z Ukrainy z miast partnerskich w Open Hair. Więc Promocja prosi o chętnych Radnych do zgłaszania się, aby zagospodarować czas gościom.

Protokolowała;

KIEROWNIK
BIURA RADY MIEJSKIEJ
Magdalena Gądzinińska-Pacyna

Zatwierdziła:

PRZEWODNICZĄCA
Rady Miejskiej w Sieradzu
Magdalena Słupińska